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Moving to Australia - Duty / Tax Free Eligibility 
This information sheet is for your information and we do not require the form it to be sent to our office.  

QUALIFYING FOR DUTY AND TAX FREE ENTRY   
 

Are you travelling on an Australian passport, New Zealand passport,                                               ☐ Yes  ☐ No 
or a foreign passport accompanied by a valid visa?  
 
Are you relocating your residence to Australia?                                                                                                ☐ Yes  ☐ No 

Have you lived outside of Australia for 12 months or more?                                                                       ☐ Yes  ☐ No 

Have you owned the effects for the 12 months preceding your personal departure?                  ☐ Yes  ☐ No 

Have you used the effects for the 12 months preceding your personal departure?                      ☐ Yes  ☐ No 

Are you arriving into Australia within 6 months of the arrival of your effects?                                  ☐ Yes  ☐ No 

Are the goods personally owned by you?                                                                                                                ☐ Yes  ☐ No 

Are the goods being imported for personal use only?                                                                                     ☐ Yes  ☐ No 

If you have answered ‘No’ to any of these questions, you may not be eligible for duty and tax free entry of your effects. Your effects                  
can still be cleared via one of the alternative clearance methods below. 

Alternative Clearance Options 

If you answered ‘No’ to any of the above questions, you may still be able to clear your effects via a Self-Assessed Clearance (SAC) or a              
Full Import Declaration (FID). 
 
An additional service fee applies to each of the below clearance options. 

SELF ASSESSED CLEARANCE (SAC) OPTION 
 
Is the depreciated value of the goods less than AUD 1000?                                                                            ☐ Yes  ☐ No 

Are  the goods owned by you, or being gifted to you by family or a friend?                                             ☐ Yes  ☐ No 

If you answered yes to both, you may be eligible to clear your effects via a Self-Assessed Clearance which our agent can lodge on your 
behalf. 

Duty and GST may apply 

FORMAL IMPORT DECLARATION (FID) OPTION 
 
Is the depreciated value of the goods more than AUD 1000?                                                                            ☐ Yes  ☐ No 

Are  the effects owned by you, or being gifted to you by family or a friend?                                             ☐ Yes  ☐ No 

Are the effects being imported as part of an inheritance?                                                                                 ☐ Yes  ☐ No 

Have you resided in Australia for more than 6 months without your effects?                                          ☐ Yes  ☐ No 

If you answered yes to all, you may be eligible to clear your effects via a Formal Import Declaration which our agent can lodge on your 
behalf in connection with a Licensed Customs Broker. 

Duty and GST may apply  


